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Anhang: Kantonale Pflegetarife gemäss Art. 2 

(Stand 1. Januar 2022) 
 

Art. A-1 Pflegetarife für selbständig erwerbende Krankenpflegefachper-
sonen (Art. 7 Abs. 1 lit. a KLV) in Fr.: 

Art der Leistung normativ anre-
chenbare Pflege-
kosten pro 
Stunde 

Anteil Kranken-
versicherer pro 
Stunde (Art. 7a 
KLV) 

Maximaler Anteil 
Patient pro Tag 
(Art. 25a Abs. 5 
KVG) 

Anteil Kanton 
pro Stunde 

Bedarfsabklärung 
(Art. 7 Abs. 2 lit. a 
KLV) 

84.60 für 
1. Std./Tag  
76.90 ab 
2. Std./Tag 

76.90 7.70 -- 

Behandlungs-
pflege  
(Art. 7 Abs. 2 lit. b 
KLV) 

70.70 für 
1. Std./Tag  
63.00 ab 2. 
Std./Tag 

63.00 7.70 -- 

Grundpflege  
(Art. 7 Abs. 2 lit. c 
KLV) 

60.30 für 
1. Std./Tag  
52.60 ab 
2. Std./Tag 

52.60 7.70 -- 

 

Art. A-2 Pflegetarife für Spitexdienste (Art. 7 Abs. 1 lit. b KLV) in Fr.: 

Art der Leistung normativ anre-
chenbare Pfle-
gekosten 

Anteil Krankenversi-
cherer pro Stunde 
(Art. 7a KLV) 

Maximal Anteil Pa-
tient pro Tag (Art. 
25a Abs. 5 KVG) 

Anteil Kanton 
pro Stunde 

Bedarfsabklärung 
(Art. 7 Abs. 2 lit. a 
KLV) 

84.60 für 
1. Std./Tag  
76.90 ab 
2. Std./Tag 

76.90 7.70 3.20 

Behandlungs-
pflege  
(Art. 7 Abs. 2 lit. b 
KLV) 

70.70 für 
1. Std./Tag  
63.00 ab 
2. Std./Tag 

63.00 7.70 2.70 

Grundpflege  
(Art. 7 Abs. 2 lit. c 
KLV) 

60.30 für 
1. Std./Tag  
52.60 ab 2. 
Std./Tag 

52.60 7.70 2.30 
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Art. A-3 Pflegetarife für Alters- und Pflegeheime (Art. 7 Abs. 1 lit. c KLV) 
in Fr.: 

Pflegestufe 
(BESA) 

Anrechenbare 
Pflegekosten pro 
Tag 

Anteil Kranken-
versicherer pro 
Tag (Art. 7a KLV) 

Maximaler Anteil 
Patient pro Tag 
(Art. 25a KVG) 

Maximaler Anteil 
Kanton pro Tag 

1 12.40 9.60 2.80 -- 

2 37.20 19.20 18.00 -- 

3 62.00 28.80 23.00 10.20 

4 86.80 38.40 23.00 25.40 

5 111.60 48.00 23.00 40.60 

6 136.40 57.60 23.00 55.80 

7 161.20 67.20 23.00 71.00 

8 186.00 76.80 23.00 86.20 

9 210.80 86.40 23.00 101.40 

10 235.60 96.00 23.00 116.60 

11 260.40 105.60 23.00 131.80 

12 285.20 115.20 23.00 147.00 

Art. A-4 Pflegetarife für spezialisierte stationäre Pflegeleistungen 

Die anrechenbaren Pflegekosten nach Art. A-3 werden für die intensivere 
Pflege für Menschen in der letzten Lebensphase, sofern dafür ein Leistungs-
auftrag besteht, um Fr. 66.00 pro Tag erhöht.  

 


